[bookmark: _GoBack]ЕКАТЕРИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИДРИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                              РЕШЕНИЕ

04.10.2021                               с. Екатериновка                            № ВН-2-10-р

Об утверждении перечня недвижимого имущества передаваемого в муниципальную собственность от муниципального образования Екатерининский сельсовет Идринского района Красноярского края в муниципальное образование Идринский район Красноярского края

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,
на основании статьи 43  Устава Екатерининского сельсовета, Екатерининский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
     1.Утвердить перечень  недвижимого имущества передаваемого в собственность от муниципального образования Екатерининский сельсовет Идринского района Красноярского края в муниципальное образование Идринский район  Красноярского края согласно приложению к настоящему решению.
    2. Контроль, за выполнением решения, возложить на администрацию Екатерининского сельсовета.
  3.  Настоящее   решение  вступает  в  силу в день, следующий за днем его обнародования, путем размещения на информационных стендах.

Глава Екатерининского сельсовета
Председатель Совета депутатов                                            И.Г. Кузнецов

	Красноярский край
Идринский район
Администрация
Екатерининского сельсовета
662673, с. Екатериновка,
ул. Ленина , 15а
тел.: 71-2-30
ИНН\ КПП 2414000908\241401001
ОГРН 1022400747192
«   08 » ____10___ 2021  г
         № _______96_________

Информационное письмо

	Администрация Екатерининского сельсовета Идринского района направляет в ваш адрес следующую информацию:
	1. На основании статьи 4 пункта 9 Устава Екатерининского сельсовета,  Решение Екатерининского сельского Совета депутатов «Об утверждении перечня недвижимого имущества передаваемого в собственность от муниципального образования Екатерининский сельсовет Идринского района Красноярского края в муниципальное образование Идринский район Идринского района Красноярского края» обнародовано  05.10.2021 года путем размещения на информационных стендах по адресу:
 - Красноярский край, Идринский район с. Екатериновка ул. Ленина 17, ул. Ленина 15 «А»;
- Красноярский край, Идринский район д. Мензот ул. Громовой 39»

Глава Екатерининского сельсовета                                        И. Г. Кузнецов

                                                                                                                                Приложение к решению Екатерининского
                                                                                                                                                         сельского Совета депутатов
                                                                                                                                                            от 04.10.2021 № ВН-2-10-р

Перечень недвижимого имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность  от муниципального образования Екатерининский сельсовет Идринского района Красноярского края в муниципальное образование Идринский район  Красноярского края

	№
п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименования имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества по состоянию
На 01.01.2021г
(тыс. рублей)
	Назначение (специализация имущества)
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Администрация Екатерининского сельсовета
(нежилое двухэтажное здание)
	Красноярский край, Идринский район, с. Екатериновка, ул. Ленина 15 «А»
Имущество расположено: Красноярский край, Идринский район, с. Екатериновка, ул. Ленина 17
	749 823
	Нежилое двухэтажное здание
Для культурно-досуговой деятельности
	Кадастровый номер: 24:14:2701004:153,
Площадь 401,7 кв.м., инвентарный номер 02:0490:00570:0000

	2
	Администрация Екатерининского сельсовета

	Красноярский край, Идринский район, с. Екатериновка, ул. Ленина 15 «А»
Имущество расположено: Красноярский край, Идринский район, с. Екатериновка, ул. Ленина 17
	649 430
	Земельный участок.
 Категория земель: Земли населенных пунктов. Вид разрешенного использования: культурное развитие; для размещения объектов культуры
	Кадастровый номер: 24:14:2701004:184,
Площадь 3377 кв.м., инвентарный номер 02:0490:00570:0000

	Красноярский край
Идринский район
Администрация
Екатерининского сельсовета
662673, с. Екатериновка,
ул. Ленина , 15а
тел.: 71-2-30
ИНН\ КПП 2414000908\241401001
ОГРН
«08 » ___10_ 2021г
            № _______97________

	Председателю Идринского районного Совета депутатов

Епифанову В.В.

О разграничении муниципального имущества

Уважаемый Виктор Васильевич!

       В соответствии с законом Красноярского края от 26.05.2009 г. № 8 -3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края», муниципальное образование Екатерининский сельсовет Идринского района, Красноярского края предлагает Вам принять в муниципальную собственность муниципального образования Идринский район Красноярского края недвижимое имущество находящееся в собственности муниципального образования Екатерининский сельсовет Идринского района Красноярского края:
	Нежилое здание, расположенное по адресу: Красноярский край, Идринский район, с. Екатериновка, ул. Ленина, № 17 общей площадью 401,7 метров кв., кадастровый номер 24:14:2701004:153;
	Земельный участок,  расположенный по адресу: Красноярский край, Идринский район, с. Екатериновка, ул. Ленина, № 17 общей площадью 3377 метров кв., кадастровый номер 24:14:2701004:184;
	Муниципальное имущество муниципального образования Екатерининский сельсовет Идринского района Красноярского края подлежит разграничению между муниципальным образованием Екатерининский сельсовет Идринского района Красноярского края и муниципальным образованием Идринский район Красноярского края в целях материального обеспечения исполнения полномочий местного значения муниципального района.
       Разграничение муниципального имущества осуществляется для обеспечения решений вопросов местного значения, предусмотренных п. 19.1. ст. 15 ФЗ от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации с соблюдением следующих условий:
   1. Необходимость обеспечения решения вопросов местного значения;
   2. соответствие целевого назначения имущества вопросам местного значения;
   3. территориальная принадлежность имущества;
   4. обеспечение технологического единства инженерных, учебных, лечебно-профилактических комплексов (систем), централизованного управления ими;
   5. соблюдение требований безопасности эксплуатации муниципального имущества, а также недопустимость выделения объектов, не являющихся автономными по характеру функционирования.
      Обременения указанного имущества отсутствуют, что подтверждается свидетельствами о государственной регистрации.
      Передача недвижимого имущества из муниципальной собственности муниципального образования Екатерининский сельсовет Идринского района Красноярского края в муниципальную собственность муниципального образования Идринский район Красноярского края в процессе разграничения осуществляется на безвозмездной основе.

      Приложение: Решение Екатерининского сельского Совета депутатов от 04.10.2021 № ВН-2-10-р

Глава Екатерининского сельсовета                                         И.Г. Кузнецов